
ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arne Nováka 1,  602 00 Brno 
 
 

Zápis z jednání výboru České společnosti pro 
religionistiku, o.s., dne 30. 11. 2010 

Prezence 

Aleš Chalupa 
Josef Kandert 
David Václavík 
Jana Valtrová 
David Zbíral 
 
Omluveni: Eleonóra Hamar, Tomáš Bubík. 
Přítomno 5 z 8 členů výboru, schůze výboru je usnášeníschopná. 

Kandidatura na pořádání kongresu IAHR v roce 2015 

• David Zbíral podal zprávu o předběžných průzkumných jednáních ve věci 
kandidatury na pořádání Světového kongresu IAHR v roce 2015 v Brně. 
Hlavním pořadatelem by byla Česká společnost pro religionistiku,  
spolupořadatelem Ústav religionistiky FF MU. Uzávěrka podávání návrhů je 1. 
duben 2011. Poté výkonný výbor IAHR mezi návrhy vybere. 

• David Václavík podal informace o praktických záležitostech a o rozhovoru 
s hlavním organizátorem Světového kongresu IAHR v Torontu v roce 2010, 
Donaldem Wiebem. Co je třeba vzít v úvahu: (1) je nutno zřídit poměrně bohatý 
stipendijní fond pro účastníky z ekonomicky znevýhodněných států (nutnost 
sehnání sponzorů, konferenční poplatky tyto výdaje nepokryjí); (2) problém 
turistické zajímavosti Brna pro mezinárodní účastníky (řešení: propagace, 
seznámení účastníků s možnostmi kulturního a turistického vyžití); (3) problém 
dopravní dostupnosti Brna (řešení: možnost oslovit firmu Student Agency – 
speciální spoje z mezinárodních letišť v Praze a Vídni); (4) otázku právních 
závazků a rizik; 5) hmotnou odpovědnost ČSR. 

• Proběhla diskuse o ubytování účastníků. Masarykova univerzita má smlouvu 
s hotely International a Continental – přednostní ubytování (které nebude 
potřeba předem smluvně ošetřit). Levnější varianta (koleje) pro část účastníků, 
např. pro studenty, se plánuje. 

• Proběhla diskuse o prostorách konání. Konference by probíhala v prostorách 
Masarykovy univerzity. Velká posluchárna na plenární přednášky nemusí nutně 
pojmout všechny přihlášené účastníky, jelikož se všichni na tyto přednášky 
nikdy nedostavují. Prostor na zahajovací večírek bude prodiskutován v případě 
úspěchu přihlášky (hrad Špilberk? Mendelovo muzeum?). 



ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arne Nováka 1,  602 00 Brno 
 
 
 

 2

• Proběhla diskuse o výši konferenčního poplatku, orientačně by mohl činit kolem 
250 €, bude konkretizováno v případě úspěchu přihlášky. 

• Termín: srpen 2015. Nutno se vyvarovat kolize s případnými velkými veletrhy 
či jinými akcemi v Brně (kvůli obsazenosti hotelů). 

• Usnesení: výbor ČSR schvaluje, aby se Česká společnost pro religionistiku, o.s., 
ucházela o pořádání Světového kongresu IAHR v roce 2015 v Brně, a pověřuje 
předsedu a tajemníka ČSR vypracováním a podáním přihlášky. 

• Hlasování: 5 pro. 

Příprava valného shromáždění 

• Termín: 17. 5. 2011 v 10:00 v Brně. 
• Bude spojeno s krátkým setkáním (minikonferencí). Téma bude upřesněno. 
• V předstihu se uskuteční přípravné jednání výboru ČSR. Termín: 26. 4. 2011 

v 10:00 v Brně. Toto jednání sestaví program jednání valného shromáždění a 
bude hlasovat o návrhu na složení příštího výboru ČSR. 

• Usnesení: výbor schvaluje svolání valného shromáždění na 17. 5. 2011 v 10:00 
do Brna a svolává na 26. 4. 2011 10:00 do Brna svou další schůzi výboru, jejímž 
úkolem bude připravit program valného shromáždění. 

• Hlasování: 5 pro. 

Finanční situace a náhrada účetní 

• Na základě zprávy hospodáře ČSR Aleše Chalupy o neuspokojivém stavu 
financí ČSR výbor projednal možnosti vedoucí ke snížení nákladů. Jednou 
z možností je snížení odměny účetní na 5000 Kč a nalezení nové(ho) účetní(ho).  

• Usnesení: výbor za účelem úspor schvaluje snížení roční odměny účetní na 5000 
Kč s platností již od roku 2010 a pověřuje hospodáře ČSR, aby podnikl kroky 
k nalezení nové účetní. 

• Hlasování: 5 pro. 

Religio 

• David Zbíral představil výsledky předběžného jednání s nakladatelstvím 
EBSCO ohledně případného začlenění časopisu Religio (podle možností včetně 
starých čísel) do placené databáze tohoto nakladatelství Academic Search 
Premier za účelem zvýšení citovanosti časopisu a rozšíření povědomí o něm. 

• Byla diskutována otázka případného snížení odbytu tištěné verze časopisu 
v důsledku distribuce elektronické verze. Výbor došel k závěru, že 
k významnějšímu snížení by spíše nedošlo. Pojistkou k tomu by bylo 
zveřejňování elektronických verzí s ročním odkladem. 



ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arne Nováka 1,  602 00 Brno 
 
 
 

 3

• David Zbíral navrhl, aby byla snížena cena za 1 číslo v zahraničí (26 EUR, 30 
USD za jedno číslo). 

• Usnesení: výbor ČSR podporuje záměr zapojení časopisu Religio (podle 
možností včetně starých čísel) do databáze Academic Search Premier 
nakladatelství EBSCO s pravidelným ročním odkladem. Výbor pověřuje 
výkonného redaktora, aby předložil toto stanovisko k posouzení šéfredaktorovi a 
redakční radě časopisu. V případě souhlasu redakční rady pověřuje výkonného 
redaktora, aby podnikl další potřebné kroky. Výbor ČSR dále určuje cenu 
jednoho čísla časopisu Religio v zahraničních měnách na 15 EUR, resp. 20 
USD. 

• Hlasování: 4 pro, navrhovatel se zdržel. 

Různé 

• Tajemník v součinnosti s hospodářem začátkem prosince rozešlou členům ČSR 
výroční zprávu o činnosti ČSR. 

• Tento zápis i výroční zpráva budou umístěny na web ČSR. 
 
 
 
 
 
doc. PhDr. David Václavík, Ph.D.  PhDr. David Zbíral, Ph.D. 
Předseda České společnosti pro religionistiku, o.s.  Tajemník České společnosti pro religionistiku, o.s. 
 


